nos ipse defunctus est. **N**octe vero quadam cum abbas in suo stallo staret. & contra psbyterum prospiciēs tres personas quasi tres cādelas ardentes ad se venire vidit. **Q**uib² propius accedentibus cognouit omnes. tunc abbas memor pertinacie predicti adolescenti interrogauit eū dicens. **Q**uomodo habes. & ille dixit bene. **E**t abbas. nūquid aliquid passus es pro inobediētia tua. ille ait. maxima & multa tormenta. **S**ed intentio mea licet indiscreta fuerit tamen dominus misertus est mei nec sum damnatus. licet plura passus sim. **E**cce qz ille qui in sua iuuentute adhibuit corpi suo frenū immoderate & indiscrete correctionis & abstinentie penas purgatorij passus fuit. ido nos vngam² hec frena correctionuz cū discretiōis melle & spiritualis sapientie. vt sapient corpus in principio castigem². quia talia frena correctionis moderate facilliter sustinebit. ideo bea² **Greg²**. sup illud **Job. xxx.** versa ē in luctum cythara mea dicit. **S**i corda in cythara tenditur nimium maius sonat. si minus rauca sonat. **T**anto sibimet debet q̄sq; moderate p̄esse. vt ad culpam caro non superbiat. & tñ ad officium rectius in opatiōe subsistat. **A**lio modo potest p̄ frenum intelligi abstinentia qua victualia quibus corpora lasciuunt subtrahunt. **D**e quo dominus **Ezech. xxix.** imponam frenum maxillis tuis. sed hoc frenū debet perungi melle discretiōis. vt discrete a supfluis absteineat ne corpori noceat. ideo dicit **Greg²** sup **Ezech. omel. vij.** ptis se cūde. **I**n hoc mundo cum nr̄is tempratiōib² nascimur. & caro aliquando nobis adiutrix ē in bono ope. aliquando seductrix in malo. si q̄ ei plus q̄ debuimus tribuimus. hostez nutri mus. **E**t si necessaria ei que debemus nō reddimus ipsam necamus. **S**atianda itaq; ē caro sed ad hoc vt in bono opere nobis sufficiat nam quisquis ei tantū tribuit vt superbiat fatiari penitus ignorat. hec ille. **I**deo debet hō imponere corpi suo frenū moderate correctiōnis. & etiā refectionis. & h̄ frenū sine difficultate accipiet. q̄ factō debet ipm mane & sero sp̄ritus ducere ad bona opa ad volūtate suam. & sine sella austere castigationis. qz nōdū pōt eā sustinere. & debet corp² volui nūc a dextris p̄speritatis. interdū a sinistris aduersitati vt se equanimiter in his habeat. & tandē cum asuefactum ē in illis pōt sibi imponere sellā dure castigationis & pauce refectionis. **S**icut fecit sanctus **Germanus** nobilissimus dux burgundie. & postmodū ep̄us. q̄ corp² suū p̄ xxx annos ita afflixit vt nunq; panē frumēti. non vinū. nō legumen. nec sal pro sapore sumeret. bis tamē in anno in pasca. & natali bibeat vinum. quod tñ fuit limphatū sumebat. vt ino²

dicus de sapore vini remaneret. in refectione prima cinere. deinde panē ordeaceū comede/ bat. in hyeme et estate nullam vestē p̄ter tuni- cam et cucullam habebat. quā nisi alicui daret nunq̄ exuebat quousq̄ p̄tritione solueretur. lectus ei⁹ cinere ciliitio et sacco ornabat nullū puluinar ad caput vel humeros leuabat. sed semp gemēs sanctorū reliq̄as in collo porta/ bat etc. **Tertiu** remediuz laboris ē exercitatio qz carnalia vicia et desideria assiduitate labo- ris remouent. **Cui⁹** exemplū patet in capriolo. dicunt naturales q̄ velocitate mor⁹ et assi- duitate cursus caro caprioli a supfluitatib⁹ ex- purgat. et saporis et odoris grauitas ab eozuz carnis⁹ amputat. et tenerior et digestibilior ef- ficat. **Sic etiā** ex sollicitudine boni opis et assi- duo motu laboris. caro nra a viciozū carnali- um passionib⁹ et delectationib⁹ expurgat qz nutrimentū ē ociiū. **Ido** dicit sapiēs **Eccl. xx- xiiij.** **Bitte** seruū. i. carnē in opationē ne va- cet multā em maliciāz docuit ociositas. **Et b.** **Hiero.** in p̄mōe. **Sēp** aliqd opis facto. vt te diabol⁹ inueniat occupatū. **Nō** em facile ca- pi⁹ a diabolo q̄ bono vacat exercitio. **Ido** di- cit **Seneca** epla octaua. **Null⁹** mihi p̄ ocium dies abiit. p̄tem noctiū studijs vendico. non vaco somno s3 succūbo et oculos vigilia fati- gatos cadentesqz in ope detineo **Secdo** q̄ quō cū hoibus p̄uersandū est informat cū dicit. cō- uersationē vestrā in gentes bonā habentes. **Pro** q̄ nota. cōuersatio nra bona assimilaf ar- cenoe p̄pter q̄tuor. vt dicit **Anf. li. ix. c. xiiij.** **Primo** rōne structure. qz arca fuit a noe con- structa et fabricata. **Señ.** vj. vbi dixit dñs ad noe. **Factibi** arcā delignis leuigat. **Noe** in- pretat̄ requiescēs. et significat hoiem iustuz et humilē. qui ē req̄es sp̄s sancti. **Iux illd̄** **Esa. lviij. et vlti.** **Sup** quē requiescit sp̄s me⁹ nisi sup humilē. hic q̄ vt requiescat i domo p̄prie cōscientie et sit tutus ab inundatiōe aquarum id ē. ab impetu temptatiōnū et tribulationū si- bi arcam faciat p̄ quā intelligo bonā p̄uersati- onē. de qua p̄s. **cxix.** **Surge** dñe in requiem tuam tu et arca sanctificatiōis tue. **Arca** enim sanctificata deo vt iquit **Anf.** ē p̄uersatio bo- na ad deū quia dicit̄ eē req̄es dei. qz p̄m deuz mens in ea requiescit. **Secdo** assimilaf arce rō- nis materie. quia illa arca facta fuit ex lignis le- uigat bitūinatis et q̄dratis. **Per** ligna leuiga- ta intelligunt̄ opa bona. pura intentiōe facta **Per** bitumen nō intelligit̄ charitas. qz sic bi- tumen duos asseres siue res coniungit simul. **Sic** charitas deū cū hoie. vel hoiem cum ho- mine cōnectit. de h̄ dicit̄ **Señ.** vj. **Bitumine** linies extrinsec⁹ et intrinsec⁹. q. d. charitatem habebis exterius in ope. et interi⁹ in corde. qz absqz bitumine in piculo esset aia et aqua tri-

bulatiōnū eā penetraret. **S3** tūc sunt ligna ar- ce bituminata. qñ opa sūt bona charitate for- mata. quod valde necessariū ē. qz dicit̄ **Jaco. ij.** **Sicut** corp⁹ sine sp̄u mortuū ē. ita fides sine opibus. glo. charitate formata vel dilectione opante mortua ē. nō solum fides. s3 et alie vir- tutes sine charitate nihil valent. qz ipsa ē ma- omniū virtutū. vt dicit̄ **Amb.** sup illud **Ro. xiiij.** **Unusquisqz** in sensu suo abundat. **Per** ligna vero quadrata intelligit̄ mēs stabilita. quia sicut corp⁹ quadrū refidet firmū. sic mēs in bona cōuersatione debet firma atqz stabilis semp esse. **Et** hec stabilitas perpendit̄ primo ex grauitate et equanimitate fortune. qz vide- licet hō in vtraqz fortuna maneat stabilis in sua cōuersatione. qz dicit̄ **Tuli⁹.** p̄clara ē equali- tas in omni vita. **Secdo** attendit̄ circa ea q̄ desi- derant̄. de his dicit̄ **Señ.** in eplis. **Quā** omnia h̄ cura vt cōstes tibi et quotiens experire voles an aliquid actū sit obfua an eadē velis hodie que et heri. **Mutatio** voluntatis inducit aim- natate atqz alibi apparere put tulit vent⁹. nō vagat̄ quod fixum atqz fundatū est. **Quā** qdā adeo instabiles sunt vt de q̄libet tali dicat̄ il- lud poete. **Nō** petijt spernit repetit qd nuper omisit. **Tertio** attendit̄ circa locum. quia sta- bilitas loci multū facit ad stabilitatē ani. qz di- cit̄ **Bern.** ad fratres de monte dei. **Impossi- bile** ē hoiem fideliter in vno figere animū suum q̄ nō p̄t̄ alicui loco perseuerant̄ affixit corp⁹ suum. nam qui egritudinem animi sui migrā- do de loco ad locū effugere nitit̄ **Sic** ē q̄ fugit vmbzā corporis sui seipsum fugit. seipsum cir- cūfert. locum mutat. nō animū. eundez vbiqz se inuenit. vbiqz deteriorē facit ipsa mutabili- tas. sicut iedere solet egrum qui circūferendo concutitur. **Et** **Señ.** in epistolis. **Animum** de- bet mutare non locum. quid miraris nihil tibi peregrinationes prodesse cum te circūfes- ras. premit te causa eadez que expulit. **Onus** animi tui deponendum est. non autem vllus placebit tibi locus cum vadis huc atqz illuc. vt excutias insidens pondus quod ipsa iacta- tiōe incōmodosius sit. **Idēz.** **Primū** argumē- tum compositę mentis existimo. posse cōsiste- re et secum morari. lapis quadratus stabilis ē **Sic** homo bene ordinatus est stabilis. econ- trario male ordinatus est instabilis. **Et** poeta **Celum** nō animū mutant q̄ locū transmuta- re curant. **Et** **Señ.** **Non** conualescit planta que sepe transfertur. **Ad** loci stabilitatez mul- tum hortatur sc̄ptura. **Eccl. x.** **Si** spirit⁹ po- testatem habentis super se ascēderit locū tuū ne dimiseris. **Eccl. xj.** **Ne** manseris in opibus pctōrū p̄fide in deo. et mane in loco tuo facile em̄ est in oculis dei subito honestare paupem **Tertio** cōuersatio bona assimilaf arce noe rō-